L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 8 de Outubro de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
052/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-WGB1T
A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBA.
Abertura: dia 22/10/2025 às 08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 22/10/2025 às
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira,
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES,
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: (27) 2127-5429
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0059

Vitória, 08 de Outubro de 2025.
Mirelle Ferreira Inô

pregoeira
Protocolo 1647150

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 90008/2025
Processo: 2025-SBRZH
Compras Gov: 90008/2025
Id Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0012
ID PNCP: 07412119000110-1-000026/2025
Objeto: Registro de preço para uniformes esportivos
e acessórios

Proposta vencedora
 Empresa CNPJ Valor

Grupo
2

(itens
17 ao
24)

R M
COMERCIAL

SPORTS
LTDA

6.835.379/0001-
90

R$
346.440,00

Item
4

(itens
53 ao
60)

MEGA
DADOS

COMERCIAL
LTDA

0.699.188/0001-
30

R$
1.533.800,00

Valor Total dos Lotes: R$ 1.880.240,00 (um
milhão, oitocentos e oitenta mil, duzentos e quarenta
reais)

Ao final do procedimento licitatório e após a
publicação do resultado, procedeu-se a
adjudicação do objeto ao licitante vencedor, seguida
da homologação pela Autoridade

Competente em 06/07/2025.

JULIANA DO NASCIMENTO
Pregoeira

Protocolo 1646676

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP 0012/2025

A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - SESPORT
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais
nº 5.354/R/2023 e 5.545-R/2023, a celebração da
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 008/2025, conforme Processo nº
2025-SBRZH.
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER - SESPORT
Empresa: R M COMERCIAL SPORTS LTDA
CNPJ: 16.835.379/0001-90
Objeto: Aquisição de Uniformes Esportivos e
Acessórios Grupo 02 (itens 17 ao 24).
Valor Total da SESPORT: R$ 346.440,00 (trezentos
e quarenta e seis mil e quatrocentos e quarenta
reais.)
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços é de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à publicação.
Id. Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0012

Vitória, 6 de outubro de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1646712

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
0013/2025

A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER - SESPORT
torna público, de acordo com os Decretos Estaduais
nº 5.354/R/2023 e 5.545-R/2023, a celebração da
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão
Eletrônico nº 008/2025, conforme Processo nº
2025-SBRZH.
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER - SESPORT
Empresa: MEGA DADOS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 60.699.188/0001-30
Objeto: Aquisição de Uniformes Esportivos e
Acessórios Grupo 04 (itens 53 ao 60).
Valor Total da SESPORT: R$ 1.533.800,00 (um
milhão, quinhentos e trinta e três mil e oitocentos
reais.)
Vigência: O prazo de vigência da Ata de Registro de
Preços é de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à publicação.
Id. Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0012

Vitória, 6 de outubro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1647439

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Outubro de 2025 às 23:25:21 Código de Autenticação: 7c155e5a